
 
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

 

Шестидесятая  сессия Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» первого созыва 
  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 ноября 2011 года  №     535 
 

г. Глазов  

 

Об отчете постоянной комиссии по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, 

социальной защите населения, делам молодежи 

и семьи за период работы с октября 2010 года  

по ноябрь 2011 года 

 

 

Заслушав отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по 

образованию, здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, делам 

молодежи и семьи за период работы с октября 2010 года по ноябрь 2011 года, Совет депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

 Отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов   по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, делам молодежи и семьи за 

период работы с октября  2010 года по ноябрь 2011  года принять к сведению. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2010 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 ОТЧЕТ 

постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, делам молодежи и 

семьи за период работы с  октября  2010  по ноябрь 2011 года 

 

 

 В отчетном году   комиссия работала согласно утвержденному плану. За прошедший 

период нашей комиссией проведено 6 заседаний, на которых рассмотрено 29 вопросов. 

 На контроле  нашей комиссии находятся вопросы, касающиеся вопросов  социальной 

сферы. Так, в течение года депутатами рассмотрены такие вопросы, как: 

 - о ходе реализации муниципальной целевой программы  «Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013 годы».  Членами комиссии отмечено, что для  

реализаций данной программы  в полном объёме недостаточно тех финансовых средств,  

которые  заложены.  

 - о ходе реализации муниципальной целевой программы» Безопасность лечебно-

профилактических учреждений Глазовского района на 2009-2011 годы». Денежные средства, 

выделенные в рамках реализации программы  в 20010 и 2011 годах,  были направлены  на 

заправку огнетушителей и  ремонтно-восстановительные работы  АПС. 

 - о ходе лицензирования учреждений образования и здравоохранения  в Глазовском 

районе. Процедуру лицензирования в 2011 году прошли все образовательные  учреждения    и 

учреждения здравоохранения   Глазовского района.    

 - о реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Глазовский район».  Работа с молодежью  в районе строится в рамках программно-целевого 

подхода.   В районе реализуются такие программы, как « Молодежь Глазовского район», 

«Физкультура и спорт Глазовского района», «Комплексные меры  по противодействию 

злоупотребления  наркотиков и их незаконному обороту в Глазовском районе».  

Существенный вклад в реализацию молодежной политики на территории района 

оказывает молодежный центр «Диалог», специалист республиканской молодежной биржи 

труда.  

Наша комиссия в течение отчетного периода  практиковала   совместные заседания 

постоянной комиссии по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка.  

Совместно рассмотрены такие вопросы, как: 

- утверждение отчета по исполнению бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» за 2010 год; 

- о ходе исполнения реестра наказов избирателей депутатам Глазовского Районного 

Совета депутатов; 

- о предоставлении Главой муниципального образования «Глазовский район» сведений о 

доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и обязательствах 

имущественного характера. 

- о внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица 

органа местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район». 

- об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми  и обязательными для 

предоставления  муниципальных  услуг органами местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район» и оказываются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за их содержание. 

- об утверждении Положения  о порядке предоставления земельных участков в 

собственность граждан из земель, находящихся в государственной  собственности до ее 

разграничения или муниципальной собственности, расположенных на территории 

муниципального образования «Глазовский район» и мн.др. вопросы.  

Ежегодно нашей комиссией уделяется пристальное внимание  вопросам организации 

летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, вопросы готовности объектов  

социальной сферы Глазовского района  к работе в зимних условиях. 



 Также членами нашей комиссии проведена предварительная работа по выборам 

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» второго созыва: 

согласована схема избирательных округов.  

По всем рассматриваемым вопросам  комиссией приняты  и направлены на утверждение 

сессии районного Совета депутатов проекты решений. 

 

 

 

 

 

Председатель постоянной комиссии 

Глазовского Районного Совета депутатов                                                   С.В.Богданова 

 

 

 

 

 

 


